
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της αριθμ. 108424/13.9.1934 
(ΦΕΚ 133/Β΄/1934) απόφασης κήρυξης του Υπ. 
Γεωργίας, για έκταση εμβαδού 1,00 στρ.

2 Μερική ανάκληση της αριθμ. 108424/13.9.1934 
(ΦΕΚ 133/Β΄/1934) απόφασης κήρυξης του Υπ. 
Γεωργίας, για έκταση εμβαδού 2,00 στρ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8494 (1)

   Μερική ανάκληση της αριθμ. 108424/13.9.1934 
(ΦΕΚ 133/Β΄/1934) απόφασης κήρυξης του Υπ. 
Γεωργίας, για έκταση εμβαδού 1,00 στρ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α’97), όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 

7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοί-
κησης Αττικής- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/Α’/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Δ/σης Αττικής».

ε) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) 
όπως ισχύει σήμερα, σύμφωνα με το ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α’/8.8.2014) και ειδικότερα:

ε1) Τη δ/ξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/79 
όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(Α’ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014.

ε2) Τη δ/ξη της παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως 
προστέθηκε με την παρ.1 του άρθρου 154 του ν. 4389/2016 
( Α’94).

στ) Του ν. 3208/2003 (Α’303), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

ζ) Του αριθμ. 32/16 π.δ/τος (ΦΕΚ 46 /Α’/31.3.2016) 
«περί ορισμού επιστημονικών κριτηρίων και συνεκτι-
μώμενων στοιχείων για την υπαγωγή εκτάσεων στις πε-
ριπτώσεις παρ. 1,2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979»

2. Την αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού 
του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή 
θητεία.

3. Την αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΝ.

Α. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 δ/γή του ΥΠ.Ε.ΚΑ.
5. Την αριθμ. 16390/8878/9.3.2015 δ/γή της Γ. Δ/νσης 

Δασών και Αγρ. Υπ. της Α.Δ. Αττικής.
6. Την αριθμ. 179200/5059/2012 δ/γή του ΥΠ.Ε.ΚΑ για 

κοινοποίηση στον ΟΠΕΚΕΠΕ.
7. Τις αριθμ. 137529/5301/24.10.2013, 139968/2192/ 

11.4.2016, 153373/441/22.2.2017, 166981/220/ 22.02.2018 
και 176737/6327/06.12.2018 εγκυκλίους του ΥΠΕΚΑ και 
ΥΠΕΝ.

8. Τα αριθμ. 176164/6242/17.12.2018 και ΥΠΕΝ/
ΔΠΔ/58347/429/26.6.2019 απαντητικά έγγραφα 
του ΥΠΕΝ επι σχετικών ερωτημάτων της υπηρεσίας 
(14663/22.12.2017 και οικ. 2646/02.4.2019 της Δ/νσης 
Δασών Αν. Αττικής), για παροχή οδηγιών.

9. Το υπ’αριθμ. 69820/2104/19.7.2019 έγγραφο της 
Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών.

10. Τις δ/ξεις και τη σχετική νομολογία « περί ανάκλη-
σης διοικητικών πράξεων».

11. Την αριθμ. 108424/13.9.1934 (ΦΕΚ 133/Β΄/1934) 
απόφαση κήρυξης του Υπ. Γεωργίας περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας του Λεκανοπεδίου Αττικής.

12. Τις από 06.4.2016, 29.6.2018 και 20.3.2019 αιτήσεις 
της Αναστασίας Βάσσου.

13. Τα αριθμ. 4268/488/04.7.2016, 6550/1081/22.9.2017 
και 4011/401/2018/01.6.2018 έγγραφα της Δ/νσης Υπη-
ρεσίας Δόμησης του Δήμου Ν. Ιωνίας.

14. Τις αριθμ. 10571/8.9.1955 και 9809/1968 οικοδο-
μικές άδειες.

15. Την αριθμ. 1755/34102/24.4.2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Πεντέλης (μετά την ΔΥ/24.4.2017 εισή-
γηση της αρμόδιας δασολόγου), το υπ’αριθμ. 4760/ 
90253/27.10.2017 έγγραφο του με συμπληρωματικά 
στοιχεία και την υπ’αριθμ.5126/97837/03.10.2019 νέα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 718

7045

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.10 17:10:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7046 Τεύχος Δ’ 718/09.12.2019

πρόταση ανάκλησης (μετά το αριθμ. 5498/23.7.2019 

έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής) και την 

ΔΥ/03.10.2019 εισήγηση της αρμόδιας δασολόγου λαμ-

βάνοντας υπόψη τα νέα στοιχεία που προέκυψαν, με 

την οποία προτείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω 

(11 σχ.) απόφασης κήρυξης, για έκταση εμβαδού 1,00 

στρ. (ήτοι 1.000,00 τ.μ.) η οποία είναι και η απολύτως 

αναγκαία επιφάνεια σύμφωνα με τα (13 σχετικά), από 

τη συνολική έκταση των 1.266,91 τ.μ. της φερόμενης 

ιδιοκτησίας της Αν. Βάσσου στη θέση «Σταμάτα - Διό-

νυσος - Καστρί Εκάλης» οδός Κέδρων 11, της ΔΕ Εκάλης 

του Δήμου Κηφισιάς του Ν. Αττικής, όπως αυτή απεικο-

νίζεται ως έκταση με κόκκινο περίγραμμα και στοιχεία 

οριογραμμής (Α,Β,Ζ,Ε. Α) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο 

απόσπασμα του αριθμ. 6436/7 φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 και 

ορθοφωτοχάρτη ΟΚΧΕ 4840-42150/2010 κλ. 1:2000 κα-

θώς και στο χάρτη κλ. 1:150.000 που συνοδεύει την (11 

σχ.) απόφαση κήρυξης του Λεκανοπεδίου Αττικής -ως 

ενδεικτική θέση- που συντάχθηκαν από το Δασαρχείο 

και προσαρτώνται στην πρόταση και την παρούσα.

Προτείνεται δε η μερική ανάκληση της ως άνω (11 σχ.) 

απόφασης κήρυξης κατ’εφαρμογήν των δ/ξεων της παρ. 

4 του άρθρου 44 του ν. 998/79 όπως αυτή προστέθηκε 

με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) και αντικατα-

στάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και την παρ. 1 του άρθρου 154 του ν. 4389/2016, με το 

σκεπτικό ότι παρόλο που η ως άνω επίμαχη έκταση απο-

τελούσε τμήμα ευρύτερου δασικού οικοσυστήματος 

(δάσος το 1937 και 1945), απώλεσε νομίμως το δασικό 

της χαρακτήρα πριν τις 11.06.1975 λόγω επεμβάσεων, 

λαμβάνοντας υπόψη τα νεότερα στοιχεία (ύπαρξη διοι-

κητικών πράξεων που καλύπτονται από το τεκμήριο της 

νομιμότητας- έγγραφα της Υπηρεσίας Δόμησης ) καθώς 

επίσης τις σχετικές εγκυκλίους του ΥΠΕΝ (7 σχ.) και τα 

απαντητικά έγγραφα του (8 σχ.) επί ερωτημάτων της 

υπηρεσίας μας για την παροχή οδηγιών.

Ως εκ τούτων στοιχειοθετείται πλάνη περί τα νομικά 

δεδομένα και η ως άνω (11 σχ.) απόφαση Υπ. Γεωργίας 

στερείται νομικής βάσης αφού οι νεότερες δ/ξεις είναι 

δεσμευτικές για την υπηρεσία μας.

Για την εναπομείνασα δασική βλάστηση η οποία φύ-

εται επι της ανωτέρω έκτασης και εντός της απολύτου 

αναγκαίας επιφάνειας, στην περίπτωση μη εφαρμογής 

της διάταξης της παρ. 2 του άρθρου 40 του ν. 1337/1983, 

εφαρμόζονται οι διατάξεις των παρ. 1ε και 2 του άρθρου 

117 του ν.δ. 86/1969, συνδυαστικά με τη δ/ξη του άρ-

θρου 66 του ιδίου διατάγματος, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 108424/13.9.1934 (ΦΕΚ 

133/Β΄/1934) απόφαση κήρυξης του Υπ. Γεωργίας περί 

κηρύξεως ως αναδασωτέας του Λεκανοπεδίου Αττι-

κής, για έκταση εμβαδού 1,00 στρ. (ενός στρέμματος) 

στη θέση «Σταμάτα - Διόνυσος - Καστρί Εκάλης» οδός 

Κέδρων 11, της ΔΕ Εκάλης του Δήμου Κηφισιάς του Ν. 

Αττικής, όπως αυτή απεικονίζεται ως έκταση με κόκκι-

νο περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (Α,Β,Ζ,Ε. Α) 

με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο απόσπασμα του αριθμ. 

6436/7 φ.χ.ΓΥΣ κλ. 1:5000 και ορθοφωτοχάρτη ΟΚΧΕ 

4840-42150/2010 κλ. 1:2000 καθώς και στο χάρτη κλ. 

1:150.000 που συνοδεύει την (11 σχ.) απόφαση κήρυξης 

του Λεκανοπεδίου Αττικής -ως ενδεικτική θέση-, που 

συντάχθηκαν από το Δασαρχείο και προσαρτώνται στην 

πρόταση του και στην παρούσα, καθώς η ως άνω απόφα-

ση κήρυξης απώλεσε την αιτιολογική της βάση για την 

επίμαχη έκταση, εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα νομικά 

δεδομένα.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ 63/2005) (Α’98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7047Τεύχος Δ’ 718/09.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7048 Τεύχος Δ’ 718/09.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7049Τεύχος Δ’ 718/09.12.2019

    Αριθμ. 8495 (2) 

Μερική ανάκληση της αριθμ. 108424/13.9.1934 
(ΦΕΚ 133/Β΄/1934) απόφασης κήρυξης του Υπ. 
Γεωργίας, για έκταση εμβαδού 2,00 στρ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α’97), όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της Αυτοδ/σης και της Αποκ. 
Διοίκησης Αττικής- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/ Α’/27.12.2010) «Οργανι-
σμός της Αποκ. Δ/σης Αττικής».

ε) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) 
όπως ισχύει σήμερα, σύμφωνα με το ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α’/8.8.2014) και ειδικότερα:

ε1) Τη δ/ξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(Α’ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014.

ε2) Τη δ/ξη της παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
όπως προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 154 του 
ν. 4389/2016 (Α’94).

στ) Του ν. 3208/2003 (Α’303), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

ζ) Του αριθμ. 32/16 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α’/31.3.2016) «περί 
ορισμού επιστημονικών κριτηρίων και συνεκτιμώμενων 
στοιχείων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 
παρ. 1,2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979».

2. Την αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί 
διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 
πενταετή θητεία.

3. Την αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΝ.

4. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 δ/γή του ΥΠ.Ε.ΚΑ.
5. Την αριθμ. 16390/8878/9.3.2015 δ/γή της Γ. Δ/νσης 

Δασών και Αγρ.Υπ. της Α.Δ. Αττικής.
6. Την αριθμ. 179200/5059/2012 δ/γή του ΥΠ.Ε.ΚΑ για 

κοινοποίηση στον ΟΠΕΚΕΠΕ
7. Τις αριθμ. 137529/5301/24.10.2013, 139968/ 2192/ 

11.4.2016, 153373/441/22.2.2017, 166981/220/ 22.02.2018 
και 176737/6327/06.12.2018 εγκυκλίους του ΥΠΕΚΑ και 
ΥΠΕΝ.

8. Τα αριθμ. 176164/6242/17.12.2018 και ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/ 
58347/429/26.6.2019 απαντητικά έγγραφα του ΥΠΕΝ επί 
σχετικών ερωτημάτων της υπηρεσίας ( 14663/22.12.2017, 
1390/29.3.2018 και οικ. 2646/02.4.2019 της Δ/νσης Δα-
σών Αν. Αττικής), για παροχή οδηγιών. 

9. Το υπ’αριθμ. 69820/2104/19.7.2019 έγγραφο της 
Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών.

10. Τις δ/ξεις και τη σχετική νομολογία «περί ανάκλη-
σης διοικητικών πράξεων».

11. Την αριθμ. 108424/13.9.1934 (ΦΕΚ 133/Β’/1934) 
απόφαση κήρυξης του Υπ. Γεωργίας περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας του Λεκανοπεδίου Αττικής.

12. Τις από 05.9.2016, 02.10.2017, 27.12.2017, 26.3.2018, 
15.11.2018 και 24.01.2019 αιτήσεις του Αρτέμιου Καν-
δαράκη.

13. Τα αριθμ. 2303/281/15.3.2016, 2304/222/26.4.2016, 
6022/601/2017, 6550/1081/22.9.2017 και 2615/263/2018 
έγγραφα της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Ν. Ιωνίας.

14. Την αριθμ. 8741/06.8.1955 οικοδομική άδεια (νομί-
μως υφιστάμενο κτίσμα κατ’ άρθρο 23 του ν. 4067/2012).

15. Την από 28.9.2017 Δήλωση - βεβαίωση του αγρ. τοπ. 
μηχ. Νικόλαου Βασιλάκη περί της απολύτου αναγκαίας 
επιφάνειας, (σχετική η υπ’αριθμ 176737/6327/06.12.2018 
εγκ. ΥΠΕΝ).

16. Την αριθμ. 1755/34102/24.4.2017 πρόταση του Δα-
σαρχείου Πεντέλης (μετά την ΔΥ/24.4.2017 εισήγηση 
της αρμόδιας δασολόγου), το υπ’αριθμ. 4760/90253/ 
27.10.2017 έγγραφο του με συμπληρωματικά στοιχεία 
και την υπ’αριθμ. 5168/100229/04.10.2019 νέα πρόταση 
ανάκλησης (μετά το αριθμ. 5498/23.7.2019 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής) και την ΔΥ/04.10.2019 εισή-
γηση της αρμόδιας δασολόγου λαμβάνοντας υπόψη τα 
νέα στοιχεία που προέκυψαν, με την οποία προτείνεται η 
μερική ανάκληση της ανωτέρω (11 σχ.) απόφασης κήρυ-
ξης, για έκταση εμβαδού 2,00 στρ. (ήτοι 2.000,00 τ.μ.) η 
οποία είναι και η απολύτως αναγκαία επιφάνεια σύμφω-
να με το (15 σχ.) από τη συνολική έκταση των 2.026,08 
τ.μ. της φερόμενης ιδιοκτησίας του Αρτέμιου Κανδα-
ράκη στη θέση «Σταμάτα - Διόνυσος - Καστρί Εκάλης» 
οδός Κέδρων 17, της ΔΕ Εκάλης του Δήμου Κηφισιάς του 
Ν. Αττικής, όπως αυτή απεικονίζεται ως έκταση με κόκ-
κινο περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, ..., 
Ι, Κ’, Λ, Μ, Ν, Ξ. Α) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο από-
σπασμα του αριθμ. 6436/7 φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 και ορθο-
φωτοχάρτη ΟΚΧΕ 4840-42150/2010 κλ. 1:2000 καθώς 
και στο χάρτη κλ. 1:150.000 που συνοδεύει την (11 σχ.) 
απόφαση κήρυξης του Λεκανοπεδίου Αττικής - ως εν-
δεικτική θέση- που συντάχθηκαν από το Δασαρχείο και 
προσαρτώνται στην πρόταση και την παρούσα.

Προτείνεται δε η μερική ανάκληση της ως άνω (11 
σχ.) απόφασης κήρυξης κατ’ εφαρμογήν των δ/ξεων 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως αυτή 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και την παρ. 1 του άρθρου 154 του 
ν. 4389/2016, με το σκεπτικό ότι παρ’ όλο που η ως άνω 
επίμαχη έκταση αποτελούσε τμήμα ευρύτερου δασικού 
οικοσυστήματος ( δάσος το 1937, 1938 και 1945), απώλε-
σε νομίμως το δασικό της χαρακτήρα πριν τις 11.06.1975 
λόγω επεμβάσεων λαμβάνοντας υπόψη τα νεότερα στοι-
χεία (ύπαρξη διοικητικών πράξεων που καλύπτονται από 
το τεκμήριο της νομιμότητας - έγγραφα της Υπηρεσίας 
Δόμησης) καθώς επίσης τις σχετικές εγκυκλίους του 
ΥΠΕΝ (7 σχ.) και τα απαντητικά έγγραφα του (8 σχ.) επί 
ερωτημάτων της υπηρεσίας μας για την παροχή οδηγιών.

Ως εκ τούτων στοιχειοθετείται πλάνη περί τα νομικά 
δεδομένα και η ως άνω (11 σχ.) απόφαση Υπ. Γεωργίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7050 Τεύχος Δ’ 718/09.12.2019

στερείται νομικής βάσης αφού οι νεότερες δ/ξεις είναι 
δεσμευτικές για την υπηρεσία μας.

Για την εναπομείνασα δασική βλάστηση η οποία φύ-
εται επί της ανωτέρω έκτασης και εντός της απολύτου 
αναγκαίας επιφάνειας, στην περίπτωση μη εφαρμογής 
της διάταξης της παρ. 2 του άρθρου 40 του ν. 1337/1983, 
εφαρμόζονται οι διατάξεις των παρ. 1ε και 2 του άρθρου 
117 του ν.δ. 86/1969, συνδυαστικά με τη δ/ξη του άρ-
θρου 66 του ιδίου διατάγματος, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 108424/13.9.1934 
(ΦΕΚ 133/Β΄/1934) απόφαση κήρυξης του Υπ. Γεωργί-
ας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας του Λεκανοπεδίου 
Αττικής, για έκταση εμβαδού 2,00 στρ. ( δύο στρεμμά-
των) στη θέση «Σταμάτα - Διόνυσος - Καστρί Εκάλης» 
οδός Κέδρων 17, της ΔΕ Εκάλης του Δήμου Κηφισιάς του 
Ν. Αττικής, όπως αυτή απεικονίζεται ως έκταση με κόκκι-
νο περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, ..., Ι, Κ’, 
Λ, Μ, Ν, Ξ. Α) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο απόσπασμα 
του αριθμ. 6436/7 φ.χ.ΓΥΣ κλ. 1:5000 και ορθοφωτοχάρ-

τη ΟΚΧΕ 4840-42150/2010 κλ. 1:2000 καθώς και στο χάρ-

τη κλ. 1:150.000 που συνοδεύει την (11 σχ.) απόφαση κή-

ρυξης του Λεκανοπεδίου Αττικκής -ως ενδεικτική θέση-, 

που συντάχθηκαν από το Δασαρχείο και προσαρτώνται 

στην πρόταση του και στην παρούσα, καθώς η ως άνω 

απόφαση κήρυξης απώλεσε την αιτιολογική της βάση 

για την επίμαχη έκταση, εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 

νομικά δεδομένα.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005) (Α’98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7051Τεύχος Δ’ 718/09.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7052 Τεύχος Δ’ 718/09.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007180912190008*


